LEI Nº 3.217

DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A SUBSCREVER AÇÕES E AUMENTAR O CAPITAL SOCIAL DA PRODESAN – PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO DE SANTOS S/A POR MEIO DE APORTE NO VALOR QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 19 de novembro de 2015 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI Nº 3.217
Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a subscrever ações e aumentar o capital social da PRODESAN – Progresso e Desenvolvimento de Santos S/A, por meio de aporte no valor de R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais).

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta lei correrão pela dotação orçamentária nº 10.10.00.4.5.90.65.00.28.846.0000.0011, suplementada, se necessária.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 26 de novembro de 2015.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 26 de novembro de 2015.
SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 86010/2014-01

Formalizado por TFVM